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Звіт 
про періодичне відстеження результативності

наказу Міністерства фінансів України від 23 березня 2021 року № 166
«Про затвердження Порядку ведення обліку податків, зборів та інших 
платежів, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування, внесених на єдиний рахунок»

Вид та назва регуляторного акта, відстеження результативності якого 
здійснюється

Наказ Міністерства фінансів України від 23 березня 2021 року № 166 «Про 
затвердження Порядку ведення обліку податків, зборів та інших платежів, 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування, 
внесених на єдиний рахунок», зареєстрований у Міністерстві юстиції України 
20 травня 2021 року за № 667/36289 (далі – наказ № 166).

Назва виконавця заходів з відстеження результативності
Міністерство фінансів України.

Цілі прийняття акта
Відповідно до статті 351 Податкового кодексу України єдиний рахунок - це 

рахунок, відкритий у центральному органі виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, 
для центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову 
політику, який може використовуватися платником податків для сплати 
грошових зобов’язань та/або податкового боргу з податків та зборів, 
передбачених цим Кодексом, єдиного внеску та інших платежів, контроль за 
справлянням яких покладено на контролюючі органи. Порядок функціонування 
єдиного рахунку та виконання норм цієї статті центральними органами 
виконавчої влади встановлюється Кабінетом Міністрів України.

Порядок функціонування єдиного рахунка та виконання норм статті 351 
Податкового кодексу України центральними органами виконавчої влади, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2020 року 
№ 321.

Метою наказу № 166 є нормативне врегулювання порядку ведення обліку 
грошових зобов’язань та/або податкового боргу з податків і зборів, 
передбачених Податковим кодексом України, єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування, включаючи пеню та 
штрафи, відповідно до положень Закону України «Про збір та облік єдиного 
внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» та інших 
платежів, що визначені відповідним законодавством та контроль за 
справлянням яких покладено на Державну податкову службу України, 
заборгованості з інших платежів, внесених на єдиний рахунок, який 
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відкривається Державною податковою службою України в Державній 
казначейській службі України.

Строк виконання заходів з відстеження
З 01 червня 2022 року до 01 червня 2025 року.

Тип відстеження 
Періодичне відстеження.

Методи одержання результатів відстеження 
Для проведення періодичного відстеження результативності наказу № 166  

використовувалися статистичні методи одержання результатів відстеження (на 
основі офіційних даних Державної податкової служби України). 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалась результативність, 
а також способи одержання даних

Наказ № 166 офіційно опубліковано в Офіційному віснику України, 2021, 
№ 42 (04 червня 2021 року), розміщено на офіційній сторінці Міністерства 
фінансів України в мережі Інтернет (www.mof.gov.ua), а також включено до 
системи «Ліга: Закон» інформаційно-аналітичного центру «ЛІГА» 
(https://ips.ligazakon.net/document/view/RE36289?from=main_documents).

Під час періодичного відстеження результативності наказу № 166  
пропозиції щодо внесення змін до акта надходили від Державної податкової 
служби України з метою приведення у відповідність до норм чинного 
законодавства:

впровадження Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та 
територій територіальних громад, затвердженого Мінрегіоном, зокрема, замість 
посилання в наказі № 166 на Класифікатор об’єктів адміністративно-
територіального устрою України ДК 014-97 встановлюється посилання на 
Кодифікатор;

передбачено можливість повернення коштів з єдиного рахунку на рахунок 
платника у небанківському надавачу платіжних послуг, через який здійснено 
таку сплату, в разі виявлення помилки в платіжній інструкції;

у частині змін, внесених Законом № 1089-IX, яким, зокрема, назву Закону 
України «Про захист інформації в інформаційно-телекомунікаційних системах» 
змінено на «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах» 
та приведено текст Закону у відповідність;

у частині зміни терміна «розрахунковий документ» на термін «платіжна 
інструкція» відповідно до Інструкції про безготівкові розрахунки в 
національній валюті користувачів платіжних послуг, затвердженої постановою 
Правління Національного банку України від 29 липня 2022 року № 163;

у частині зміни назви Закону України «Про електронні довірчі послуги» на 
Закон України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги».

http://www.mof.gov.ua/
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Кількісні та якісні значення показників результативності акта
У результаті реалізації наказу № 166 практичне застосування платниками 

податків єдиного рахунку для сплати податків, зборів, платежів та єдиного 
внеску на загальнообов’язкове держане соціальне страхування склали (за 
даними Держаної податкової служби України):

 
Кількість платників, які подали 
повідомлення про використання 
єдиного рахунку та включені до 

Реєстру платників, які 
використовують єдиний 

рахунок, осіб

Період

юридичні особи фізичні особи

Надійшло 
коштів на 

єдиний 
рахунок, 
тис. грн

Перераховано 
коштів з 
єдиного 
рахунку, 
тис. грн

2021 рік 675 1 579 1 219 661,96 1 211 386,74
2022 рік 516 1 109 876 968,53 875 708,57
2023 рік 436 867 1 047 584,97 1 044 039,18
2024 рік 355 710 564 877,92 569 916,67

станом на 
01.06.2025 316 632 207 998,46 204 377,38

Рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб з 
основними положеннями акта високий, наказ № 166 розміщено на офіційному 
вебсайті Міністерства фінансів України в мережі Інтернет, а також включено до 
системи «Ліга: Закон» інформаційно-аналітичного центру «ЛІГА» 
(www.ligazakon.ua).

Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей 

Результати періодичного відстеження результативності регуляторного 
акта – наказу № 166 – вказують на досягнення задекларованих цілей в частині 
забезпечення своєчасності та повноти перерахування коштів, внесених на 
єдиний рахунок, на бюджетні рахунки для зарахування податків, зборів та 
інших платежів, контроль за справлянням яких покладено на Державну 
податкову службу України, та/або на небюджетні рахунки органів ДПС, 
відкриті в Казначействі для зарахування єдиного внеску.

З огляду на це, можна зробити висновок про те, що реалізація наказу                 
№ 166 надала можливість привести підзаконний акт у відповідність із 
законодавством України, що має достатній ступінь досягнення визначених 
цілей та не потребує надалі періодичного відстеження результативності.

Перший заступник 
Міністра фінансів України                                                           Денис УЛЮТІН

http://www.ligazakon.ua/

